Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 февраля 2024 года № 35/7

О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на весеннюю сессию 2024 года

Руководствуясь статьёй 20 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, статьёй 4 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, рассмотрев и обсудив представленный проект плана работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на весеннюю сессию 2024 года, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на весеннюю сессию 2024 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов

Приложение
к решению Совета
городского округа город Уфа
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан
от 21 февраля 2024 года № 35/7

План работы
Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на весеннюю сессию 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Заседания Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

	1.1.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	февраль

	1.1.1.
	Об итогах социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2023 год

	Мавлиев Р.Р.,
Кагиргаджиев А.К.

	1.1.2.
	Об отчёте о деятельности Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2023 году

	Мавлиев Р.Р.,
Кагиргаджиев А.К.

	1.1.3.
	Об организации и проведении в                  2024 году мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Васимов М.В.,
Секретариат Совета

	1.1.4.
	О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на весеннюю сессию 2024 года

	Васимов М.В.,
Секретариат Совета

	1.1.5.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.6.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.7.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.8.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.9.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.10.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.11.
	О внесении изменений в Положение об Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Хазиев Р.М.

	1.1.12.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Чебаков Е.А.

	1.1.13.
	О внесении изменений в Положение о Главном управлении архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Чебаков Е.А.

	1.1.14.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.2.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	март

	1.2.1.
	О деятельности Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2023 году

	Васимов М.В.,
Секретариат Совета

	1.2.2.
	О работе Президиума Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за
2023 год

	Васимов М.В.,
Секретариат Совета

	1.2.3.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам за
2023 год

	Зубаиров А.С.,
Секретариат Совета

	1.2.4.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению за 2023 год

	Сухарева И.Р.,
Секретариат Совета

	1.2.5.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям за
2023 год

	Марач И.М.,
Секретариат Совета

	1.2.6.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды за 2023 год

	Кинзикеев Р.У.,
Секретариат Совета

	1.2.7.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку за 2023 год

	Слепнёв А.Е.,
Секретариат Совета

	1.2.8.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам за                    2023 год

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.2.9.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств за 2023 год

	Гагин В.В.,
Секретариат Совета

	1.2.10.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан молодёжной политике и спорту за 2023 год

	Лютов О.В.,
Секретариат Совета

	1.2.11.
	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям за
2023 год

	Остапчук Э.В.,
Секретариат Совета

	1.2.12.
	О работе комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата за 2023 год

	Борисов А.Е.,
Секретариат Совета

	1.2.13.
	О состоянии криминогенной обстановки на территории города Уфы в 2023 году

	Дудко В.В.

	1.2.14.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
13 февраля 2019 года № 37/22 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

	Кагиргаджиев А.К.

	1.2.15.
	О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта закона Республики Башкортостан «О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Башкортостан от
27 октября 1998 года № 188-3 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в части предоставления возможности получения компенсации стоимости проведения ремонта ранее занимаемых детьми-сиротами жилых помещений)

	Ялчикаева Г.Р.

	1.2.16.
	О ходе подготовки к летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей, подростков и молодёжи в 2024 году

	Ялчикаева Г.Р.

	1.2.17.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 3 декабря                   2007 года № 30/7 «Об арендной плате за землю в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в части изменения размера ставок арендной платы за землю

	Чебаков Е.А.

	1.2.18.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.3.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	апрель

	1.3.1.
	Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

	Жебровский В.А.

	1.3.2.
	О деятельности Контрольно-счётной палаты городского округа город Уфа Республики Башкортостан в                      2023 году

	Савиных Н.Р.

	1.3.3.
	О ходе исполнения муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

	Ялчикаева Г.Р.

	1.3.4.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.4.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	май

	1.4.1.
	О деятельности Молодёжной общественной палаты города Уфы в 2023 году

	Рахматуллин Э.Р.

	1.4.2.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.5.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	июнь

	1.5.1.
	Об отчёте об исполнении бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2023 год

	Акбашев Р.Г.

	1.5.2.
	О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию
2024 года

	Васимов М.В.,
Секретариат Совета

	1.5.3.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	2.
	Заседания Президиума Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	2.1.
	Формирование повестки дня заседаний Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	2.2.
	Предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.4.
	О мерах, предпринимаемых Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан, по профилактике мошенничества на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	февраль
	Жебровский В.А.

	2.5.
	Об организации и проведении мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, посвящённых Дню местного самоуправления
	март
	Зайнуллин Р.Ф.

	2.6.
	Об организации и проведении мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	март
	Сухарева И.Р.

	2.7.
	Об организации и проведении мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, посвящённых Дню города Уфы – столицы Республики Башкортостан
	апрель
	Сухарева И.Р.

	2.8.
	Об организации и проведении мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, посвящённых Дню молодёжи
	апрель

	Лютов О.В.

	2.9.
	Об организации и проведении мероприятий Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, посвящённых Дню рождения
С.Т. Аксакова
	июнь
	Сухарева И.Р.

	2.10.
	О награждениях
	по мере необходимости
	Председатель Совета, Секретариат Совета

	2.11.
	Иные вопросы
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	3.
	Координация деятельности постоянных комиссий Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	3.1.
	Подготовка заключений постоянных комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.2.
	Заслушивание отчётов должностных лиц Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по вопросам компетенции комиссий на заседаниях постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета по вопросам компетенции постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.4.
	Проведение проверок исполнения решений Совета по поручению Совета или Президиума Совета

	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	4.
	Взаимодействие с Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан

	4.1.
	Участие в заседаниях, парламентских слушаниях и иных мероприятиях, проводимых Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	депутаты Совета, Секретариат Совета

	5.
	Проведение публичных слушаний

	5.1.
	По проекту отчёта об исполнении бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2023 год

	май-июнь
	Акбашев Р.Г.,
Комиссия по проведению публичных слушаний,
Секретариат Совета

	6.
	Проведение собраний граждан
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	7.
	Работа депутатов Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в избирательных округах

	7.1.
	Отчёты депутатов перед избирателями

	не реже 1 раза в год
	депутаты Совета

	7.2.
	Организация и проведение приёма избирателей
	по графикам
	депутаты Совета

	7.3.
	Представление информации о рассмотрении обращений граждан за полугодие и истекший год
	январь
	депутаты Совета

	7.4.
	Информация депутатов о выполнении своих депутатских обязанностей на заседаниях Президиума Совета, постоянных комиссий
	по мере необходимости
	депутаты Совета

	7.5.
	Оказание помощи депутатам в проведении приёмов, встреч и отчётов депутатов перед избирателями
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	7.6.
	Оказание методической и информационной помощи депутатам в реализации ими своих полномочий
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	7.7.
	Оказание методической помощи помощникам депутатов Совета
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	8.
	Осуществление контрольных функций Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

	8.1.
	Контроль за исполнением решений Совета, постановлений Президиума Совета, резолюций депутатских слушаний, за деятельностью Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по решению вопросов местного значения

	в течение
весенней сессии
	Совет,
Президиум Совета, председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	8.2.
	Контроль за исполнением депутатских запросов, предложений, высказанных на заседаниях Совета и его Президиума, на заседаниях постоянных комиссий, на встречах депутатов с избирателями
	в течение
весенней сессии
	Президиум Совета, председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	9.
	Организация работы фракций политических партий в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	в течение
весенней сессии
	руководители фракций политических партий в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Секретариат Совета

	10.
	Организация работы с обращениями граждан в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	в течение
весенней сессии
	Председатель Совета,
Секретариат Совета

	11.
	Информирование депутатов Совета по вопросам, касающимся депутатской деятельности
	в течение
весенней сессии
	Секретариат Совета

	12.
	Взаимодействие с общественными объединениями, политическими партиями, культурными фондами, органами территориального общественного самоуправления и пр.
	в течение
весенней сессии
	Председатель Совета,
Секретариат Совета

	13.
	Межмуниципальное и международное сотрудничество
	в течение
весенней сессии
	Председатель Совета,
Марач И.М.,
Секретариат Совета

	14.
	Информирование населения о деятельности Совета и его органов, депутатов Совета, опубликование нормативных и иных актов Совета
	в течение
весенней сессии
	депутаты Совета,
Секретариат Совета

Секретарь Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						      Т.П. Коротеева
2